
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. del 2 8 f l P R , 2 0 1 1

OGGETTO: PROGETTO PER PROSECUZIONE ATTIVITÀ1 SOCIALMENTE UTILI PER
N.11 LAVORATORI EX PIRELLI ANNO 2011 E SINO AL 31.12.2011.

L'anno duemilaundici giorno \/c M i o i del mese

_, nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina,

in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di:

1. Presidente On. Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO

2. Assessore Dott. Antonino TERRANOVA

3. Assessore Dott.

4. Assessore Sig.

5. Assessore Dott.

6. Assessore Dott.

7. Assessore Dott.

8. Assessore Dott.

9. Assessore Prof..

10. Assessore Dott.

11. Assessore Dott.

12. Assessore Sig.

13. Assessore Dott.

14. Assessore Dott.

Michele

Renato

Rosario

Carmelo

Pasquale

Salvatore

Giuseppe

BISIGNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

MONEA

SCHEMBRI

DI BARTOLO

Maria Rosaria CUSUMANO

Maria PERRONE

Giuseppe MARTELLI

Mario D'AGOSTINO

Rosario VENTIMIGLIA

PRESENTE

$\,

Sì

No

5' i

fJO

5

Assume la Presidenza On'Avv- Gìovanni Cesare RICEVUTO

Partecipa il Segretario Generale Aw. Anna Maria TRIPODO

II Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i
convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE
•

VISTA l'allegata proposta di deliberazione, relativa all'oggetto;

VISTA la L.R. n. 48 dell'11.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE. LL;
"'

VISTA laL.R. n. 30 del 23.12.2000;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del
23.12.2000;
per la regolarità tecnica, dal responsabile dell 'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

.1

Ritenuto di provvedere in merito;
.-

Ad unanimità di voti

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte

integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

On Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO
II Pnsidente
stante l'urgenza di provvedere in merito, propone
che la presente delibera sia dichiarato
immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti
della L.R. 44/91.
LA GIUNTA PROVINCIALE in unanimità di voti
dichiara la presente delibera immediatamente
9MCUÉA ai Sènsi « par gli affetti della L.R. 44/91



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

U.D. GABINETTO DEL PRESIDENTE

UNITÀ OPERATIVA "Osservatorio Mercato del Lavoro"

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA PROVINCIALE

Responsabile dell'U.D. Gabinetto del Presidente: dr. Antonino Carbonaro

Oggetto: Progetto per prosecuzione attività socialmente utili per n. 11 lavoratori ex Pirelli anno
2011 e sino al 31.12.2011.

PROPOSTA

PREMESSO che il D.Lgs. n.468/97, art. 1, emana disposizioni in merito all'utilizzo in Lavori
Socialmente Utili, dei lavoratori titolari del trattamento straordinario di integrazione salariale;

PREMESSO, altresì, che questa Amministrazione ha già utilizzato in lavori socialmente utili i
lavoratori della ex Pirelli di Villafranca Tirrena (ME), impiegandoli nei servizi dell'Ente,
prevalentemente in area tecnico-manutentiva;

VISTA la nota n. 14/2692 del 22/02/2011, assunta al protocollo 275 LSG del 1/3/2011, con la quale
la Direzione Generale degli Ammortizzatori Sociali e degli Incentivi alla Occupazione, Divisione IV
del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale, chiede la trasmissione dei progetti L.S.U. per
proroga della C.I.G.S. ai lavoratori della ex Società Pirelli di Villafranca Tirrena;

VISTA la nota del 2/3/2011 assunta al protocollo 0008651/11 in data 4.3.2011 con la quale i
lavoratori ex Pirelli di Villafranca Tirrena chiedono di essere inseriti nel progetto per l'utilizzo ai fini
di poter usufruire della proroga della CIGS per l'anno 2011;

CONSIDERATO che, al fine di consentire la proroga della C.I.G.S. in favore dei lavoratori ex
Pirelli, di cui all'allegato elenco che è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione, da
parte del competente Ministero del Lavoro di concerto con il Ministero dell'Economia, ai sensi
dell'art. 1, commi 30 -34, della L. n.220 del 13/12/2010, si rende necessario disporre il presente
progetto per la prosecuzione dell'utilizzo di n. 11 lavoratori della ex Pirelli di Villafranca Tirrena, in
attività socialmente utili, presso i servizi di questo Ente;

RITENUTO di dover richiedere, all'Assessorato Regionale del Lavoro il finanziamento degli oneri
integrativi previsti ai sensi dell'art.34, comma 2, della L.R. n.33/97;

RITENUTO altresì, che è opportuno autorizzare la prosecuzione dell'utilizzo dei lavoratori della ex
Pirelli di Villafranca Tirrena, nelle attività di L.S.U., presso i servizi di questo Ente in area tecnico-



manutentiva, già avviati ai sensi del D.Lgs. n.468/97, art.l, anche al fine di consentire la proroga
della C.I.G.S., disposta ai sensi dell'art.4, comma 21, della L.608/96, in favore dei predetti
lavoratori;

PRECISATO che l'Ente continuerà ad assumere esclusivamente gli oneri assicurativi INAIL e R.C.
verso Terzi per gli 11 lavoratori ex Pirelli, la cui spesa ammonta a complessivi €. 1.000,00;

PRECISATO che l'utilizzo dei lavoratori non determina l'instaurazione di un rapporto di lavoro
presso questo Ente;

VISTO il D.Lgs n.267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.;

VISTE le LL.RR. n.48/91 e n.30/2000 che disciplinano L'Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che, agli artt. 4 e 17, attribuisce ai Dirigenti la gestione tecnica,
finanziaria e amministrativa;

VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI

AUTORIZZARE il progetto per la prosecuzione in attività socialmente utili, per n. 11 lavoratori
della ex Pirelli di Villafranca Tirrena (ME), di cui all'allegato elenco che è parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, in attività di Lavori Socialmente Utili di cui ali'art.l del
D.Lgs. n. 468/97, per l'anno 2011 e sino al 31.12.2011, da espletarsi presso i servizi dell'Ente
nell'area tecnico-manutentiva, come da progetto già avviato;

DARE ATTO che, il presente provvedimento, è subordinato alla concessione della proroga della
C.I.G.S. da parte del Ministero del Lavoro di concerto con il Ministero dell'Economia e delle
Finanze, di cui all'arti, comma 1190, della L. n.296 del 27.12.2006;

RICHIEDERE all'Assessorato Regionale al Lavoro, il finanziamento dell'onere integrativo
previsto ai sensi dell'art.34, comma 2, della L.R. n.33 del 18.05.96, fermo restando che
l'integrazione compete al lavoratore utilizzato solo per le giornate di effettiva esecuzione delle
prestazioni, giusta previsione deH'art.14, comma 2 p.3 della L. n.451/94;

IMPEGNARE la somma di €. 1.000,00 (euro mille/00) per oneri assicurativi INAIL e
assicurazione R.C., sul Cap. 7290 Cod. 1010303 del redigendo Bilancio di Esercizio 2011, dando
atto che trattasi di spesa urgente ed indifferibile;

DARE ATTO, infine, che l'utilizzo dei lavoratori suddetti, non comporta l'instaurazione di un
rapporto di lavoro con questo Ente.

TRASMETTERE:
copia della presente Deliberazione al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - Direzione
Generale Ammortizzatori Sociali e incentivi all'occupazione, Via Fornovo, 8 00192 Roma.



SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

1 Elenco lavoratori ex Pirelli

2 Nota Ministero Lavoro, richiesta trasmis-

sione progetti L.S.U.

3 Copia Delibera n. 187del 14/6/2010

Messina, 2 3 MAR. 2011

abile dell'Unità Operativa

Messina, 2 3 MAR. 2011

Messina, 2 3 MAR. 2011

vCapo dj<Gabinetto



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30, si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di delìberazionetT^TT'
—

Addi ? ! MAR.-t- apo dfUabinetto
t. A/Carbonaro

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 si esprime parere:

/2

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione

Addì 1 9 APR. 2011 E GENERALE

Doti. ArmwcCalabrò

Ai sensi dell'ari. 55, 5° comma, della L. 142790, si attesta la copertura finanziaria della superior/spesa.

Addì IL RAGIONIERFTQEfJERALE

U.D. {/,

Impegno n.ììo Atto _ _del_

importo €



Letto, confermato e sottoscritto.

L'Assessore Anziano

^Antonino TERRANOVA

IL PRESIDENTE

F. io. .QCI.AW. GiQuaanì.CesaK9. RiGGVUl%>«

F.to.. F.to .

Segretario Generala

'.Anna Maria TRIPODO

II Presente atto sarà affisso all'Albo
nel giorno festivo

II presente atto è stato affisso all'Albo
dal al

L'ADDETTO
L'ADDETTO

Messina, li

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Ari 11 LR. 3-12-1991 n. 44)

[1 sottoscritto Segretario Generale della Provincia,

CERTIFICA 0 1 M f l G . 2 0 1 1
Che la presente deliberazione
festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addi

pubblicala all'Albo di questa Provincia il giorno
sono stati prodotti, All'Ufficio Provinciale, reclami,

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

TRASMISSIONE AI CAPICRUPPO CONSILIARI
(4° COMMA ART. 4 Ir. 3-7-1997 N. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardo materie elencate al 3° comma dell'ari 4 della

legge 5-7-1997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA RAGIONALE 01 MESSINA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma X_
Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.

dell'ari. della

.Vfessina. dalla Residenza Provinciale, addi ? O QP^. ? ̂

F.to

IL SEGRETARIO GENERALE

Aw. Anna Maria TRIPODO

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

GREGARIO GENERALE
. r.li,

V)



\e Generale degli ammorti zzatoti sociali e'degli incentivi alla occupazione

,V

TELEFAX

Alla REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO AL LAVORO
FAX O*! 1-7071120

Alla REGldNE CAMPANIA
ASSESSORATO AL LAVORO
FAX 061 -7966373

ALLA PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
I DIPARTIMENTO-4° UFFICIO DIRIGENZIALE
FORMAZIONE E INFORMAZIONE
FAXO<!>0.776I575

ALLA PROVÌNCIA REGIONALE DI MESSINA
I DIPARTIMENTO - 4C UFFICIO D1RIGONZIALE
MISURE GENERALI DI TUTELA
FAX 0^0.7761670

OGGETTO: RICHIESTA TRASMISSIONE PROGETTI t-S.U
DI VILLAFRANCA TIRRENA.

PROROGA CICS SOCIETÀ' PIRELLI

SI FA RIFERIMENTO ALL' I , COMMI 30- 34, DELLA LEÒGE 13.12.2010, N. 220, CHt PREVEDE CHE

" II, MINISTRO DEL LAVORO, DI CONCERTO CON IL MINISTRO DELL'ECONOMIA E DlvLLE FINANZE,

PUÒ1 DISPORRE, ENTRO IL 31. 12.2011, PROROGHE DI TRATTAMENTI DI CIGS. DI MOBILITA' E DI

DISOCCUPAZIONE SPECIALE".

IN CONSIDERAZIONE DELLA POSSIBILE CONCESSIONE DEL TRATTAMENTO CIGS IN FAVORE

DI LAVORATORI DIPENDENTI DELLA SOCIETÀ" PIRELLI. STABILIMENTO DI VILLAFRANCA TIRRENA

(ME). GIÀ' BENEFICIARI DEL TRATTAMENTO MEDESIMO. ÀI SENSI DELL'ARTICOLO 4, COMMA 21,

DF.I..LA LEGGE N. 608/96 E, DA ULTIMO, AI SENSI DELL'ARif. 2. COMMI 138 - HO. DELLA LEGGE 23

DICEMBRE 2009. n. 191. Si INVITA LA PROVINCIA IN INDIRIZZO A TRASMETTERE COlv LA MASSIMA



U • U. HMM . SIA,. U i V . i V KA(

URGENZA. ANCHE A MEZZO FAX ( 06-46834084), I PROGETTI O! LAVORI SOCIALMENTE UTILI PER 1

LAVORATORI DBLLE SCOLTA' 1)1 CUI TRATTASI-

SI PREGA. INOLTRE, DI SPECIFICARE L'ESATTO INUMERÒ DEI LAVORATORI ANCORA

INTERESSATI A DETTI PROGETPI, NONCHÉ' ALLE PROROGHE DEL TRATTAMENTO CIGS.

AL RIGUARDO SI FA PRESENTE, ALLE REGIONI IH INDIRIZZO, CHE. IN APPLICAZIONE

DELL'ACCORDO IN SEDE DI CONFERENZA STATO REGIONI DEL 12 FEBBRAIO 2009. E DtGLl ACCORDI

GOVERNATIVI DEL 16 APRILE 2009, DEL 24 NOVEMBRE 2009 E DEL 22 APRILE 2009, CON [ QUALI SONO

SIATI ASSEGNATI 1 FONDI RISPETHVAMENTE ALLA REGIONE CAMPANIA E ALLA REGIONE

SICILIANA. I TRATTAMENTI RELATIVI AGLI AMMORTIZZATOKI SOCIALI IN DEROG<\O COSÌ

CALCOLATI:

1. L'INTERA CONTRIMUZIONb FIGURATIVA E IL 70% DEL SOSTEGNO AL REDDITO

SPETTANTE AL LAVORATORE SONO DA IMPUTARE Al FONDI NAZIONALI;

2. IL 30% DEL SOSTEGNO AL REDDITO È POSTO A CARICO DEL FSE-POR REGIONALE QUALE

CONTRIBUTO CONNESSO ALLA PARTECIPAZIONE A PERCORSI DI POLITICA ATTIVA DEL

LAVORO.

LA PRESENTE RICHIESTA RIVESTE CARATTERE DI URGENZA.

IL DIRIGENTE LA DIVISIONE
( DoUt.ssa Manuela Gaetani)^-i ^«=-_ /



FROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
POSTA IN ENTRATA

- 2 MAR 20K

DIPARTIMENTO^ • U.D

Al Sig. Presidende

della Provincia Regionale di Messina

I sottoscritti chiedono di essere inseriti nel predisposto progetto della Provincia

Regionale di Messina, per l'utilizzo dei lavoratori ex Pirelli, in quanto, allo stato, gli

stessi sono in CIGS per l'anno 2011, salvo successive modifiche.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Elenco personale ex PIRELLI dal 01.01.2011 in cigs

COGNOME NOME

ANASTASI DOMENICO

BARCA SALVATORE

BELLA GIUSEPPE

BONTEMPO GIACOMO

COSTANTINO GIOVANNI

GRILLO MATTEO

MANGANARO DOMENICO

MERLINO GIUSEPPE

POLIMENI PAOLO

PUGLISI FRANCESCO

PUGLISI GIUSEPPE

codice fiscale

NSTDNC51H23L950Z

BRCSVT47T11A638H

BLLGPP51D28F158G

BNTGCM55C21D861Z

CSTGNN54P09A194F

GRLMTT54R12F158L

MNGDNC56D10F158Y

MRLGPP56A11L950S

PLMPLA51T22F158L

PGLFNC51A28F158B

PGLGPP55S27L959U

FIRMA
"1

A l J
7 | £Atx>->£-H» :jMH*^~-~~3

<~)»Jsi, £^< Avui^

J&M, tf.i**4
, r

& Otx QM» 1*0 fyjU<-OLLu>

d^O -"^U/C» ÓU5 -^ <° V^CCU*'

£u_L ĵ Ut-,i

/YY\<i^\^>i <\A**J*~3 Ù Ci Wiy.-^Mto
d

WeJL^. (W L
^ V( j n
^r^ /^w

$ J? (]VI rwc i /
C *̂ oo\A r *j (T( /LAi vx^/Vx'

j

2û U ^vvi),

PROVINCIA REGIONALE
DI MESSINA
ENTRATA
04/03/2011
Protocollo n°0008651/11



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. il 4 GIÙ. 2010

OGGETTO Progetto per prosecuzione attività socialmente utili
per n. 13 lavoratori ex Pirelli anno 2010 e sino al 31.12.2010,

L'anno duemiladieci il giorno flc//V(t® AjUCI del mese di nella

sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita

la Giunta Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

1 . Presidente On Aw Giovanni Cesare RICEVUTO £ 1

2. Assessore Dott.

3 Assessore Dott

4. Assessore Dott.

5 Assessore Sig.

6. Assessore Dott.

7 Assessore Dott.

8 Assessore Dott.

9. Assessore Prof.

10. Assessore Dott.

l i Assessore Dott.

12. Assessore Dott.

13. Assessore Sig.

14 Assessore Sig

1 5 Assessore Dott

16. Assessore Dott

A\ssume la Presidenza

11 Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenut i a
deliberare siili'argomento in oggetto specificato.

)tt Antonino

)tt Michele

)tt. Pietro

>. Renato

> t t . Rosario

•tt. Pasquale

itt. Gaetano

)f. Giuseppe

TERRANOVA

BISIGNANO

PETRELLA

FICHERA

CATALFAMO

MONEA

DUCA

DI BARTOLO

^
a
Sl

<;<
(VO

£j

£j

^
tt. Maria Rosaria CUSUMANO 3^0

tt. Daniela

tt. Maria

;. Giuseppe

Pio

tt. Mario

tt Rosario

C/1. Aw. Giovanni

Generale Comm.

BRUNO

PERRONE

MARTELLI

AMADEO

D'AGOSTINO

VENTIMIGLIA

Cesa/e RICEVUTO

Dott. Giuseppe S PAD ARO

£j
/VO

MD

VQ
<^\D



LA GIUNTA PROVINCIALE

VISTA l'allegata proposta di deliberazione, relativa all'oggetto;

VISTA la L.R. n. 48 dell 'I 1.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE. LL.;

VISTA la L.R. n.'30 del 23.12.2000;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'ari 12 della L R n 30 del
23 12.2000,

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

RITENUTO di provvedere in merito;

AD UNANIMITÀ' DI VOTI

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente arto per farne parte

integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

11 Presidente, On. Avv. Giovanni Cesare Ricevuto, stante l'urgen-
za di provvedere in merito propone che la presente delibera sia
dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti
della L.R.44/S1

LA GIUNTA PROVINCIALE
ad unanimità di voti, d i c h i a r a la presente delibera immediatamen-
te esecutiva ai sensi e per gli effetti della L.R.44/91.



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
I Dipartimento - U.D. "Lavoro Sport e Giovani"

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA PROVINCIALE

Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale : arch. Gabriele Scbifilliti

R£(^X Oggetto: Progetto per prosecuzione attività socialmente utili per n. 13 lavoratori ex Pirelli anno
2010 e sino al 31.12.2010.

PROPOSTA

PREMESSO che il D.Lgs. n.468/97, art. 1, emana disposizioni in merito all'utilizzo in Lavori
Socialmente Utili, dei lavoratori titolari del trattamento straordinario di integrazione salariale;

PREMESSO, altresì, che questa Amministrazione ha già utilizzato in lavori socialmente utili i
lavoratori della ex Pirelli di Villafranca Tirrena (ME), impiegandoli nei servizi dell'Ente,
prevalentemente in area tecnico-manutentiva;

VISTA la nota n. 14/0006178 del 04/03/2010, pervenuta a questo Ente il 10/03/2010
prot.n.0009228/10, con la quale la Direzione Generale degli Ammortizzatoli Sociali e degli Incentivi
alla Occupazione, Divisione IV del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale, chiede la
trasmissione dei progetti L.S.U. per proroga della C.I.G.S. ai lavoratori della ex Società Pirelli di
Villafranca Tirrena;

VISTA la nota del 10.5.2010 pervenuta il 19.5.2010 prot 0018486/10 con la quale i lavoratori ex
Pirelli di Villafranca Tirrena chiedono di essere inseriti nel progetto per l'utilizzo ai fini di poter
usufruire della proroga della CIGS per l'anno 2010;

CONSIDERATO che, al fine di consentire la proroga della C.I.G.S. in favore dei lavoratori ex
Pirelli, di cui all'allegato elenco che è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione, da
parte del competente Ministero del Lavoro di concerto con il Ministero dell'Economia, ai sensi
dell'art.2, commi 138 - 140, della L. n.191 del 23/12/2009, si rende necessario disporre il presente
progetto per la prosecuzione dell'utilizzo di n.13 lavoratori della ex Pirelli di Villafranca Tirrena, in
attività socialmente utili, presso i servizi di questo Ente;

RITENUTO di dover richiedere, all'Assessorato Regionale del Lavoro il finanziamento degli oneri
integrativi previsti ai sensi delFart.34, comma 2, della L.R. n.33/97;



RITENUTO altresì, che è opportuno autorizzare la prosecuzione dell'utilizzo dei lavoratori della ex
Pirelli di Villafranca Tirrena, nelle attività di L.S.U., presso i servizi di questo Ente in area tecnico-
manutentiva, già avviati ai sensi del D.Lgs. n.468/97, art. 1, anche al fine di consentire la proroga
della C.I.G.S., disposta ai sensi dell'art.4, comma 21, della L.608/96, in favore dei predetti
lavoratori;

PRECISATO che l'Ente continuerà ad assumere esclusivamente gli oneri assicurativi INAIL e R.C.
verso Terzi per i 13 lavoratori ex Pirelli, la cui spesa ammonta a complessivi €. 1.000,00#;

PRECISATO che l'utilizzo dei lavoratori non determina l'instaurazione di un rapporto di lavoro
presso questo Ente;

VISTO il D.Lgs n.267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.;

VISTE le LL.RR. n.48/91 e n.30/2000 che disciplinano L'Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che, agli artt. 4 e 17, attribuisce ai Dirigenti la gestione tecnica,
finanziaria e amministrativa;

VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI

AUTORIZZARE il progetto per la prosecuzione in attività socialmente utili, per n.13 lavoratori
della ex Pirelli di Villafranca Tirrena (ME), di cui all'allegato elenco che è parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, in attività di Lavori Socialmente Utili di cui all'arti del
D.Lgs. n.468/97, per l'anno 2010 e sino al 31.12.2010, da espletarsi presso i servizi dell'Ente
nell'area tecnico-manutentiva, come da progetto già avviato;

DARE ATTO che, il presente provvedimento, è subordinato alla concessione della proroga della
C.I.G.S. da parte del Ministero del Lavoro di concerto con il Ministero dell'Economia e delle
Finanze, di cui all'art. 1, comma 1190, della L. n.296 del 27.12.2006;

RICHIEDERE all'Assessorato Regionale al Lavoro, il finanziamento dell'onere integrativo
previsto ai sensi dell'art.34, comma 2, della L.R. n.33 del 18.05.96, fermo restando che
l'integrazione compete al lavoratore utilizzato solo per le giornate di effettiva esecuzione delle
prestazioni, giusta previsione dell'art.14, comma 2 p.3 della L. n.451/94.

IMPEGNARE la somma di €. 1.000,00 (euro mille/00) per oneri assicurativi INAIL e
assicurazione R.C., sui 6/12 del Gap. 7290 Cod. 1010303 del Bilancio di Esercizio 2010, dando atto
che analoga spesa, ha trovato stanziamenti nello stesso Capitolo, medesimo Codice, sul decorso
esercizio 2009;

DARE ATTO, infine, che l'utilizzo dei lavoratori suddetti, non comporta l'instaurazione di un
rapporto di lavoro con questo Ente.



ANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

lavoratori e\i

2 Nota Ministero Lavoro, richiesta trasmis-

sione progetti L.S.U.

3 Copia Delibera n. 27 del 6/3/2009

Messina, t GIÙ. 2010

Responsabile dell'Unità Operativa

[Au-

Messina,

Messina,
1 GIÙ, 2010

: il Presidenti o/l'As^essore



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30, si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì ] GKIJ01Q

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 si esprime parere:

f̂ n
lui

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addì IL RAGIONIERE GENERALE

ÙERE GENERALE
Doti. Antonino Tonisi

Ai sensi dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addi IL RAGIONIERE GENERALE



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
P.l. e C.F. 80002760835

Allegato all'atto del
Responsabile: I DIR. IV U.D. - Lavoro, Sport e giovani

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI IMPEGNO
(ARI.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n,267/2000)

ONERI ASSICURATIVI INAIL E R C PER LA PROSECUZIONE DI
ATTIVITÀ' SOCIALMENTE UTILI PER I LAVORATORI EX PIRELLI
SINO AL 31/12/10

del

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 7290 Art. O di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil (1010303) PRESTAZIONI DI SERVIZI

Denominato SPESE PER ASSICURAZIONE INFORTUNI SUL LAVORO E RESPONSABILITÀ' CIVILE VERSO
TERZI

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 1 1-06-2010
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 11-06-2010
Proposte di impegno assunte al 1 1-06-2010
Disponibilità' (A-B-B1)
Proposta di impegno 11272010 del presente atto
Disponibilità" residua al 11-06-2010 (C-D)

+
=

-
-
3

-

=

Capitolo
5.000,00

5.000,00
4.000,00

1.000,00
1.000,00

Intervento
950.168,14

950.168,14
82.336,68

867.831,46
1.000,00

866.831,46

Fornitore: DIVERSI -LORO SEDI-

ìcio Impegni e Pareri)
(II Ragionie/a.Generale)
Dr. Antoniht/TORRISI

MESSINA, li 11-06-2010



Letto, confermato e sottoscritto.

L'Assessore Anziano

Dott. Antonino TERRANOVA
F.to ____ ̂  .....................................

IL PRESIDENTE

F.to .

II Segretario Generale

Do,f e/useppe SFADARQ

Il Presente atto sarà affisso all'Albo
nel giorno festivo o fi Gii). ^MQ

L'ADDEfiTO

Messina, li 1 9 G I Ù . 2Q10

II presente atto è stato affisso all'Albo
dal .-.ni omn al n /

2
Q 4 JJJQ £010

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,

CERTIFICA n O GIÙ. 2010
il fcpubblicata all'Albo di questa Provincia ilChe la presente deliberazione ^/

festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì U J LUS. l\J\\ì

giorno_
sono stati prodotti. All'Ufficio Provinciale, reclami.

F.to

IL SEGRETARIO GENERALE

Avv- Antonino CALABRQ'"
.0 6 LUG. 201IT

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° COMMA ART. 4 l.r. 5-7-1997 N. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardo materie elencate al 3° comma dell'art. 4 della

legge 5-7-1 997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma sr dell'ari.
Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.

della

Messina, dalla Residenza Provinciale, addi ,] 4 0»U«

F.to

IL SEGRETARIO GENERALE

Comm. Dott. Giuseppe SPADARO

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

IL SEGRETARIO GENERALE


